
 

 
H O T Ă R Â R E 

 
 Cu privire la : rectificarea bugetului local pe anul 2017 

 Avand in vedere:- :-HCL nr.20/30.03.2017 privind aprobarea bugetului local pentru anul 2017; 
       - Fisa nr.OTG_STZ5299/07.12.2017 a AJFP Olt; 

     - Adresa nr.12318/04.12.2017 a Consiliului Judetean Olt; 
     - Prevederile art.49, alin.(5) si (6) din Legea nr.273/2006 privind finantele publice  
        locale, cu modificariel si completarile ulterioare, 
     -Proiectul de hotarare nr.4407/07.12.2017 initiat de primarul comunei  

                               Cungrea ; 
                              -raportul compartimentului de specialitate nr.4409/07.12.2017; 

În temeiul art.45,alin.(1) din Legea administrației punlice locale nr.215/2001 republicată,                  
   cu modificările și completările ulterioare 

CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEȚUL OLT, 
în ședința publica extraordinară  din data de 07.12.2017 

H O T Ă R Ă Ș T E : 

  Art.1. Se aproba rectificarea bugetului local pe anul 2017 astfel: 
Venituri : 43.02.08 – subventii primate din bugetele consiliilor locale si judetene pentru  

acordarea unor ajutoare catre UAT : 40000 lei 
      11.02.02 – sume defalcate din TVA pentru cheltuieli descentralizate  
                         Salarii invatamant : 56000 lei 
                         Hotarari judecatoresti L85 : 12000 lei 
   Indemnizatii si asistenti personali : – 94000 lei 

TOTAL VENITURI = 14000 lei. 
 
Cheltuieli : CAP. 51.02 – administratie titlu 10 cheltuieli de personal : 68000 lei 
       51.02 - administratie titlu 20 cheltuieli materiale : 40000 lei 
       68.02 – asistenta sociala – indemnizatii handicap titlul 57 ajutoare sociale : 

   -94000 lei      

TOTAL CHELTUIELI = 14000lei. 

Art.2.Prezenta hotărâre se comunică primarului, doamnei contabil, Instituției Prefectului - Jud. 
Olt si va fi afișată  pe site-ul Primăriei Cungrea. 

  
           Preşedinte,                                                   Contrasemnează secretar, 

                  SPANU Vicentiu                                              DOBRE Carmen Cristiana                                                   
                                        

 
Nr. 68/07.12.2017 

 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu  9 voturi pentru,din totalul de 9 consilieri locali prezenti la sedinta 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
P R I M Ă R I A                                       

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. 

cungrea.ro 
 

 


